44.

1692. augusztus 22. Bécs. L, Lipót Hirschl Simont, a Czoborcsalád bankárját
s egész családját kiszabaditja özvegy Czobor Adámné Erdődy Borbála
kegyellenségeiból s Oppenheimb udvari bankár népéhez sorolva, kiváliságos
udvari zsidóvá fogadja, egyúttal az ország összes hivatalnokaival tudatja,
hogy H irschl és családja ezentúl szabad utazást, s az udvari zsidók kioált-

sáqait élvezi.

Leopoldus etc. Universis fidelibus nostris praesertim vero cognato
nostro dilecto Sacri Romani Imperii principi Paulo Esterhazy regni

nostri Hungariae palatino, caeterisque eiusdem regni nostri iudicibus et
magistratibus ecclesiasticis et saecularibus, belli ducibus et locorum
quorumcumque commendantibus, officialibus praeterea nostris bellicis
et cameraticis, ipsisque miIitibus praesidiariis et campestribus cuiuscum-
que ordinis et nationis, tricesimatoribus item, pontiumque et passuum
custodibus, cunctis denique cuius cum que status, gradus, honoris et
praeeminentiae ac officii subditis nostris praesentes nostras vis uris, lee-
turis aut legi audituris salutem et gratiam.

Quoniam occasione revisionis certae cuiusdam differentiae inter gene-
rosam ac magnificam dominam comitissam Barbaram Erdödy, spectabi-
lis ac magnifici olim comitis Adami Czobor relictam viduarn ab una,
necnon Judaeum Oppenhaimber factorem nostrum Caesareum ab altera,
a tertia vero partibus Judaeum Simonem Hirschl factorem Czoborianum
controversae in commissione eatenus per Carneram et Hungaricam Can-
cellariam nostram Aulicam institute, imo in ipsa praetacta Camera
Nostra Aulica et Cancellaria Hungarica conclusum esset et determinatum,
quatenus differentia inter dictam dominam comitissam et praetactum
ipsius factorem Simonem Hirschl controversa, a causa Oppenhaimbey
factoris Nostri seiuncta, idemque Oppenhaimber eandem causam suam
via iam sibi ordinata prosequatur, memoratus vero Simon Hirschl cum
uxore, prolibus fratre, famiIiaque et rebus eorum e potestate praelibitae
dominae comitissae Czoborianae, tum ob saevitatem eiusdem et commi-
nationes ac insidias, quas in praefatum Hirschl iam exercuisset et exer-
cere intenderet, tum vero, quod certo contractu mediante ipse defunctus
olim comes Adamus Czobor ab omnibus praetensionibus quas vel quos
eloqui vel cor cogitare posset, dictum Simonem Hirschl absolutum et
immunem reddidisset, ac tutum eximatur, et manibus memorati Oppen-
haimbery veluti ius in illum respectu servitii nostri habentes, in que
privilegialem ipsi Oppenhaimbero et sub potestate illius constitutis per
Nos elargitam, imo et in singularem protectionem nostram assumatur.
Ideo nos tum ob hoc, tum vero intuitu passu in hoc obversantis servitii
nostri praerecensitum Simonem Hirschl cum uxore prolibusque, fratre et
familia ac rebus eorundem in praemissa protectione nostra benigne reci-
pientes, privilegialique Oppenhaimberianae societati aggregantes, vobis,
quibus supra, universis harum serie clementissime committimus et man-
damus, quatenus dum et quotiescumque mentionatum Simon em Hirschl
vel homin es familiamque ipsius cum praesentibus requisiti fueritis vel
alter vestrum fuerit requisitus, eundem et familiam fratrem que eiusdem
tam in persona, quam rebus ipso rum vice et in persona nostra regia,
contra memoratam dominam comitissam Czoborianam hominesque
illius, imo contra alios etiam ipsorum violentos impetitores tueri et prote-
gere, eisdemque eliberatione e potestate dictae dominae comitissae assis-
tere, eandem vero domin am comitissam, si quidpiam praetensionis erga
iam fatum Hirschl aut farniliam ipsius se habere speraret, ad prosecun-
dum illius in praesentiam Commissionis eatenus per Nos instituendae
relegare, denique praerecensitum Hirschel et familiam, fratremque ipsius
hac benigna exemptione et gratia nostra semper uti, frui et gaudere
permittere, in eademque manutenere et conservare, ac per alios etiam
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conservari facere modis omnibus velitis, debeatisque et teneamini,
authoritate nostra regia vobis hac in parte per praesentes decretalis et
poenalis benigni salvi conductus literas nostras plenarie concessa et
attributa, iureque et iustitia mediante. Secus non facturi. Praesentes
autem post earum perlectionem semper iterum reddi et restituti volumus
exhibenti.